929. -
CHARTA QUA SEGUINUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VILLAM QUAE VOGATUR RIOMS

IN PAGO VIVARIENSI.

(A.Am. 45.)

Dum in hujus seculi, ut supra. Igitur ego Seguinus dono Deo et
sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, Cluniaco monasterio, cui preest
domnus Maiolus abbas, villa que vocatur Rioms cum ecclestis e,
una que est consecrata in honore beati Stephani, alia sancti Johan-
nis, tercia beat¢ Marig, quarta sancti Eventii, cum decimis et apen-
diciis atque rebus ecclesiasticis, sine ulla dilatione, in perpetuum
transfundo,. pro remedio animarum omnium fidelium christianorum.
Est enim ipse locus in Vivauriense , in vicaria Samsonense, super aquam
que nominant Ardecha. Testes : Odilus, Emeno, Daniel, Arnaldus,
Vuido, Stephanus, Enno, Gairoardus, ‘Aycardus. Raimundus seripsit.

930.
CHARTA QUA ELISABETH DAT MONASTERIO GLUNIACENSI MEDIETATEM EGCLESIA
SANCT/ZE MARIZ ET ALTIAS RES IN VILLA NUROLIS.

(A. m. 64.)

Ego, in Dei nomine, Elisabet cedo Domino Deo et Sancto P.etro,

954-994.
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ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus meis, pro redemptione anime

‘mee et anime senioris mei Ugonis, videlicet medietatem de gclesia

Sancte Marie Nurolis, et omnia que ad ipsam eclesiam videntur per-
tinere, que meo jure deveniunt. Dono etiam unum mansum in villa

\supradlcte eclesie, quem tenet Bilinus et filii eJus et mansum quem

tenet Titgerius, et alium quem tenet Stephanus et filii ejus, et que in
supradicta villa habere videor, tam in servis, ancillis, quam in silvis,
pratis, vineis, aquis, terris cultis et incultis. Dono et unum dimi-
dium mansum quem tenet Ebraldus de Camino, et medietatern alte-
rius mansi quem tenet Alcherius in Paludis, et terram de Plantis, set
et beneficium quod Vitalis tenet, ut ab hac die in vestro dominio de-
veniat. Si quis vero huic donationi contradicere voluerit, sit pars ejus
cum diabolo in inferno usque ad congruam satisfactionem et emenda-

tionem veniat.

931.
NOTITIA DONATIONIS SERVORUM AB ULDRICO PRESBYTERO MONASTERIO CLUNIACENSI FACT.E.

(A. m 74.)

In nomine Verbi incarnati. Quod ego Uldricus presbiter dono Deo
et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, unum
servum, Constabulum, cum infantibus suis, pro remedi[o] anime meg

-

et parentum meorum.

932.
GHARTA QUA WITBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA CIRGOS

VINEAMQUE IN VILLA WISSANDONE.

(A. m. 114, cxv.)

Divina misericordia et clementia consulens humang fragilitati, pre-
c1p1t unicuique mortalium quatinus de bonis temporalibus sib1 con-
cessls adqulrant sib1 perpetuum et eternum regnum; quantum qulppe
conditioni humane valeat helemosinarum largitio ipse conditor narrat,
dicens in Evangelio : « Facite vyobis amicos de Mammona iniquitatis,

/‘\,
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«ut vos recipiant in gaudiis sempiternis; » et quia « divitie divitum
P 8

« 1psorum animarum redemptlo est;» atque « animam non permlttlt

« helemosina in tenebris ire, quomam sicut extmgultur aqua 1gms
« sic etiam elemosina 1 peccatum. » Quapropter ego Witbertus, in Dei
nomine, in maxima infirmitate positus, pro animg mee¢ et omnium pa-
rentum  meorum remedio, dono Deo et sanctls apostolis Petro et
Paulo, ad locum Cluniacum, de mea hereditate, que sita est in epi-
' scopatu Matisconense, in yﬂla Cirgos, videlicet unum mansum cum
omnibus que ad ipsum aspiciunt; qui terminatur a mane via publica,
de alia parte terra Francorum, a sero terra Constantii. Dono etiam
_unam vineam in villa Wissandone sitam, que terminatur a cirtio terra
Sancti Petri, de alio latere via publica. Voca’nt’autem ipsum locum
ubi ipsa vinea est, nomine Rosetum. S. Wiberti, qui hanc cartam scri-

bere jussit et ipse ﬁrmav1t S. Hugonis, S. Gisleberti, S. Bemardl’

S. Jozeranni, ﬁhorum qus S. chhardl S Artaldi.

933.
NOTITIA DONATIONIS QUARUMDAM RERUM A WARNERIO ET HEINRICO MONAGHIS
‘ ET AB ALITS MONASTERIO GLUNIACENSI FACTZ,

(A m. 126, cxxvﬁ.)
Notum sit -cunctis fidelibus quod Warnerius monachus et Heinri-

cus postea, Deo permittente, monachus factus, filii Arberti, dede-
runt partes suas Domino Deo et sancto Petro ad locum Cluniacum, et

Frogerius similiter, si heredem legalem non habuisset, post suum dis-
cessum; si vero filium legalem habuisset, ipse filius 11 solidos in censum _

omni anno persolveret Sancto Petro. Similiter Oddo, frater ejus, fir-
mavit ipsam convenientiam de eisdem rebus ut scilicet ille qui su-
per\nveret teneret in vita sua; heredes vero, si legales essent, redde-
rent censum supradlctum s 1egales non essent, remaneret terra
Sancto Petro. Si quis sane hoc donum et hane convenientiam contra-
dixerit, non optmeat quod vult, insuper conviclus publica potestate
- vi libras auri persolvat; et hec donatio firma et stabllls permaneat.

i . . 6
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S. Rainaldi, S. Waloms S. Archimbaldi, qui testes fuerunt llUJus con-
venientie.
934,

GHARJ.‘A QUA RAINANNUS ET UXOR EJUS RAINELDIS ATQUE FILIUS EORUM BOBERTUS DANT
MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VXLLA PRISCIACO, ETC.

(A. m. 133, CXXIIIL)

-Ego igitur; in Dei nomine, Rainannus et uxor mea Raineldis et
filius noster Rotbertus, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et
Paulo, et ad locum Cluniacum, aliquid ex rebus nostris que. sunt site
in pago Matiscensi, in villa Prisciacq 1, videlicet campum unum qu'em
vocant ad Gampellos; et terminatur de una fronte via publica, de alia
similiter, de tertia terra Martini, de u* silva Favercensi. Et donamus
in silvam quam vocant Favercensem, medietatem de ea parte quam
habeo in ea. Dono etiam in silvam quam vocant Dundami, medietatem
de ea parte quam in ea habeo. Dono etiam de silva quajm] vocant ad
Ascensum de Posiaco, medietatem ‘quam ibi habeo. Dono et unum
campum qui est situs juxta supradictam silvam. Dono et allum campum
qui est situs juxta Montem Domardum, juxta duas sivas; cunctam-
que terram qug fuit Josel dono; et de omnibus que poterimus ad
nostrum dominium redigere, medietas sit Sancto Petro, quesitum, ad
inquirendum, totum ad integrum, et faciant rectores Sancti Petri
quod voluerint S. Rainanni et uxoris ejus Raineldis et filii ejus Rot-
berti, qui fieri et ﬁrmajne rogaverunt. S. Petri. S. Duranmni. -

935.

”C'}iAI{TA QUA MAIOLUS, ABBAS YGLUNIACENSIS, DAT IN PRECARIA DAVIDI PRESBYTERO
“-ET ¥ILIIS EJUS ROTBERTO ET RANNALDO MANSUM INDOMINICATUM IN VILLA SEIA.

(A. m. 142, cxmﬁ.)

Mos est lex, licet non scripta, et usu jam communi pro lege tenetur,

! [Le titre du cartulaire porte, sans donte par erreur, in villa Buinas. |
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ut de rebus ‘ecclesig. quibuslibet etiam secularibus per scripture auc-
toritatem aliquid sub censu concedatur, Quapropter noverint omnes
tam futuri quam presentes, quia dunnus Maiolus, venerabilis abbas,

quasdam res ad Cluniacum pertinentes cuidam presbitero, nomine

David, ac duobus filiis ejus, Rotberto et Rannaldo, per testarnentum
delegavit. Sunt autem ipse res site in pago Matisconensi, in villa Seia;
hoc est manstim unum indominicatum, cumr curtili ac vinea simul te-
- nente, cum omnibus apenditiis suis, vineis, terris, pratis, omnique
sua Integritate, sicut ipse David Sancto Petro tradidit. Has ergo res
denominatas prefatus abba et fratres concedunt ipsis, tali conditione
ut q‘uandih ipsi tres vixerint, teneant ac possideant; post mortem autem
eorum ad Cluniacum revertantur; in vestitura vero ommnibus annis,
m festivitate sancti Petri, xu denarios persolvant. Et ut semper hec
précaria firma permaneat, manibus nostris subterfirmayvimus.

936.

CHARTA QUA BOSO NOTUM FAGIT SE DUAS VINEAS IN PAROCHIA SANCTI FERREOLI,
IN PAGO VIENNENSI, MONASTERIO GLUNIACENSI DEDISSE.

(A_. m, 179, CLXXX.)

Sacrosancio et exorabili loco in honore Dei dicato, sanctorumque
apostolorum Petri et Pauli, quod est situm in pago Matisconensi,
vocabulo Cluniacus. Noverint- igitur universi fideles, quod ego Boso
- pro amore Dei et animg¢ mee remedio et parentum meorum, dono
aliquid ex rebus meis qu¢ mihi ex parte matris meg jure obvenerunt,
Deo et sanctis apostolis ejus, et ad prefatum locum, quod donnus
Maiolus,  venerabilis abbas, regere videtur; et sunt site ipse res In
pago Viennensi, in parrochia Sancti Ferreoli, ultra fluvium Rodanis,
et sunt vinee due. Una terminat de uno fronte; a mane terra Sancti
Mauricii et Ingelardi, et in alio latus similiter ad ipsum Ingelardum

et Sancti Mauricu et rivo volvente, ‘et in alio latus et alio fronte terra

Rainildis et Annane. Alia vinea terminat crosa et via publica, 1n alio
fronte terminat usque ad verticem montis, item in alio latus et in

' 6.
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alio fronte ad ipsos heredes. Hec omnia dono a die presenti ad jam
dictum locum, et faciant ipsius loci habitatores de ipsis rebus quic-
quid facere voluerint in omnibus. Si quis autem hanc donationem
calumpniare voluerit, aut ego ipse, aut ullus de heredibus meis, non
valeat vindicare quod repetit, sed coactus Judlcarla potestate, cul
litem intulit auri libras duas componat et inantea firma et stabilis
permaneat, stipulatione submxa Slgnum Bosoni, qui fieri et firmare
rogavit.